平成 30年８月２日

各 位

会 社 名 株式会社一家ダイニングプロジェクト

代表者名 代表取締役社長 武長 太郎

（コード：9266、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 高橋 広宜

（TEL.047―302－5115）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社以外の支配株主である武長太郎について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成 30年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算所有分 計

武長 太郎
支配株主（親会

社等を除く。）
40.59 26.06 66.65 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の名称

又は氏名
所在地

資本金又

は出資金

（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

（被所有）

割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 武長 太郎 ― ―

当社

代表取締役

社長

（被所有）

直接 40.6

間接 26.1

当社不動産

賃貸借契約の

債務被保証

当社不動産

賃貸借契約の

債務被保証

（注２）

150,964 ― ―

（注）１．取引金額には消費税等は含まれておりません。

   ２．当社の店舗物件の賃貸料について債務保証を受けております。取引金額については、債務保証を受けてい

     る物件について平成 29年４月１日から平成 30年３月３１日までに支払った賃貸料を記載しております。

なお、保証料の支払いはありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社代表取締役社長である武長太郎は支配株主に該当しております。当該支配株主と取引等を行う

ことを決定するに当たっては、取締役会にて取引内容及び条件の妥当性を検討のうえ取引実行の是非

を決定する等、少数株主の権利を害することのないよう適切に対応しております。

また、監査役監査において、適正な取引が行われているか監視しております。

以 上